

PROTOKÓŁ NR 68/2023
z LXVIII Sesji Rady Miejskiej w Piwnicznej-Zdroju
z dnia 27 grudnia 2023 r.

LXVIII Sesja Rady Miejskiej w Piwnicznej-Zdroju odbyła się w dniu 27 grudnia 2023 r. o godz. 10.00 w sali narad Urzędu Miejskiego. W Sesji uczestniczyło 11 radnych, nieobecni: Dominik Anna, Musialski Adam, Rusiniak Bronisław, Toczek Jan. Sesję prowadził Mariusz Lis – Przewodniczący Rady Miejskiej.

CZĘŚĆ I - WSTĘPNA

Ad. 1. Otwarcie obrad Sesji.

Mariusz Lis – Przewodniczący Rady

Dokonał otwarcia obrad Sesji, która została zwołana na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym na wniosek Burmistrza Piwnicznej -Zdroju. Przywitał wszystkich obecnych. Poinformował, że na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym Sesje Rady Miejskiej w Piwnicznej-Zdroju są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Powiedział, że udział w obradach oznacza akceptację przetwarzania danych osobowych w postaci utrwalenia swojego wizerunku i głosu, klauzula dotycząca przetwarzania danych osobowych znajduje się na drzwiach wejściowych do sali obrad. Zwrócił uwagę, że w związku z obowiązkiem transkrypcji obrad Sesji nie ma możliwości wypowiedzania się bez użycia mikrofonu, każda wypowiedź musi być kierowana bezpośrednio do mikrofonu, w danym momencie może wypowiadać tylko jedna osoba. Poprosił o niewłączanie się do wypowiedzi innych osób, ponieważ powoduje to zaburzenie czystości głosu, a co za tym idzie nierzetelną transkrypcję wypowiedzi. Przypomniał również o przepisach o ochronie danych osobowych i nie używania nazwisk osób niebędących osobami publicznymi. Poprosił o stosowanie się do powyższych uwag.

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Mariusz Lis – Przewodniczący Rady

Poprosił o potwierdzenie swojej obecności. Poinformował, że na sali obecnych 11 radnych, w związku z tym można podejmować prawomocne uchwały. Zapytał, czy są jakieś uwagi do porządku obrad.

Nie było uwag.

Ad. 3. Interpelacje, wolne wnioski, zapytania, opinie.

Mariusz Lis – Przewodniczący Rady

Zapytał, czy ktoś chce zabrać głos.

Maria Adamuszek – Radna

Powiedziała, że cztery, pięć dni temu była u nich kraksa. Zwróciła uwagę, że przyniosła sobie pisma, w których wiecznie błagała, prosiła i pisała do budżetu o drogę do Druzysk, ma pełno pism z 2019 roku i dostała pismo z 2019 roku, że jej wniosek z 21 października 2019 w sprawie remontu dróg na terenie wsi Łomnica Zdrój droga Szaflary, gdzie nie wiedziała, że na Wierchomłę i na Łabowską Halę sięidzie przez Szaflary, ale nieważne, to pomyłka pisarska

i pod Solisko koło Łomniczanki, stanowić będzie propozycję do budżetu na 2020 rok. Poprosiła panią Magdę o odtworzenie, jak wyciągali samochód. Stwierdziła, że pisała już milion razy, HDS-em wyciągają, dobrze, że się człowiek nie zabił. Zapytała, ile ona jeszcze musi prosić o to. Powiedziała, że pamięta jak w 2019 roku pan Burmistrz był tam z nimi, kolega Radny z Głębokiego jeździł i wyszli ci państwo, prosili, pokazywali, a tam się to stało i dzięki Bogu, że się człowiek nie zabił, HDS-em go wyciągali w nocy.

Ryszard Lewicki – Radny

Zwrócił uwagę, że na pewno tego wypadku by nie było, gdyby kierowca założył sobie łańcuchy, ale widzi, że jest bez łańcuchów. Stwierdził, że ta droga na pewno istnieje dużo wcześniej, nie od 2019 roku i nic się nie robiło, ale głównym zarzutem jest to, że kierowca nie założył łańcuchów, a to jest zima, samochód jest nie lekki jak widać, tylko to jest samochód cięższy, więc tym bardziej powinien założyć łańcuchy.

Maria Adamuszek – Radna

Powiedziała, że była tam, ale nie robiła zdjęć, tylko jej przesłano i to był kurier z Katowic, który nie znał Łomnicy i jechał tam, nie było śniegu, ale go ściągnęło. Zwróciła uwagę, że ona nie ma żadnych zarzutów do komunalni, bo śniegu tam nie było, była woda, ale gdyby były płyty, czy kawałek betonu to jego by nie ściągnęło, a ściągnęło go tyłem do tego potoka i wąwozu.

Ryszard Lewicki – Radny

Stwierdził, że ściągnie każdy samochód.

Mariusz Lis – Przewodniczący Rady

Zwrócił uwagę, że na początku mówił, aby wypowiadać się do mikrofonu pojedynczo, bo później pani Magda nawet nie będzie mogła usłyszeć i odczytać.

Maria Adamuszek – Radna

Powiedziała, że pan Burmistrz był z nimi, była pani Dulak była i jeszcze ktoś był, ale już nie pamięta i były płyty w komunalce z odzysku, nie nowe, ponieważ tam naprawdę dużo by nie trzeba było, tam mieszkają ludzie, nie zwierzęta i dojdzie kiedyś do tragedii, a ona już nie ma siły. Poinformowała, że był tam z nią pan Marek z MZGKiM w 2019, ona ma kosztorysy i on mierzył, naprawdę bardzo mała kwota wyszła do zrobienia albo kawałka betonówki, albo płyt. Zapytała, czy musi dojść do tragedii.

Mariusz Lis – Przewodniczący Rady

Powiedział, że z tego, co zna tę drogę, to uważa, że jest problem z potokiem, który podmywa, więc to miejsce, gdzie potok płynie jest coraz głębsze i podbiera brzeg. Stwierdził, że trzeba by było wykonać zabezpieczenie brzegu potoku, żeby nie zabierało tej drogi.

Andrzej Jamrozowicz – Sołtys Wsi Młodów

Powiedział, że w zasadzie każdy, kto jest uczestnikiem wypadku, wszystko składa na wszystkich i szuka wszędzie przyczyn, a nie szuka w podstawowych rzeczach. Zwrócił uwagę, że charakterystyczne było stwierdzenie, że kierowca nie znał terenu i w związku z tym jest zasadnicze pytanie, czy zachował stosowną, bezpieczną prędkość i ostrożność w poruszaniu się po takiej drodze. Powiedział, że po drugie sam fakt drogi nie jest jedną z głównych przyczyn wypadków, fakt nieumiejętnego poruszania się, przekraczania prędkości to są jedne z głównych przyczyn wypadków. Stwierdził, że oczywiście rozumie, że ta droga wymaga remontu, ale jeżeli to tyle trwa, to przecież od 2019 do 2023 roku to jest 4 lata, czyli Wieś Łomnica

miała 4 fundusze sołeckie. Zapytał, czy pomyślano, żeby ten kawałek drogi w ramach funduszu został naprawiony, czy tylko liczy się na to, że muszą to mieć.

Maria Adamuszek – Radna

Powiedziała, że Łomnica ma fundusz sołecki, tak jak i pan Sołtys ma fundusz sołecki i mają już dużo rzeczy zrobionych z funduszu. Zwróciła uwagę, że skoro w 2019 roku było to obiecane, więc wrócili by do tematu, bo jeszcze nie było tragedii. Poinformowała, że to był starszy pan i nie można mówić, że nie umie jeździć. Zwróciła uwagę, że po drugie rozmawiała z kierownikiem z Polskich Wód i oni mają w planie do budżetu zrobić żłób wodny na tym terenie, to może by nie ściągało. Powiedziała, że te słynne biegi są tamtędy, również jak pada deszcz, biegnie dużo ludzi, rozwalają po polach i ludzie mają pretensje do niej. Zwróciła uwagę, że ona jest Łomniczanką i wie, o co chodzi. Powiedziała, że kiedy tam byli, tam taki pan mieszka, pan Dyrektor z komunalki był wtedy z nimi i ten pan powiedział, żeby dać beczkę jedną lub dwie i on zbierze ludzi tak jak robili z sołeckich pieniędzy na osiedle Malikówka, mieli beczki z cementem i oni by sobie sami zrobili, ale to wszystko ucichło. Powiedziała, że ona ma to w protokole wpisane.

Andrzej Jamrozowicz – Sołtys Wsi Młodów

Zwrócił uwagę, że ciągle szuka się winnych i kogoś, żeby coś dał, ciągle nie myśli się o jednym, że ważność spraw jest w kolejności i w związku z tym wydaje mu się, żeby mądrze wykorzystywano te fundusze, to również starczyłyby i one na ten kawałek drogi, tym bardziej, że jeszcze jest szansa, że będzie jakaś tam praca społeczna. Powiedział, że co do wypadków, to nie można powiedzieć, że główną przyczyną wypadków jest droga. Stwierdził, że należy zważyć na jedno, że w okresie Świąt Bożego Narodzenia było ponad 150 przypadków śmiertelnych w czasie wypadków, w związku z tym, czy to droga, czy nieumiejętność kierowców. Zwrócił uwagę, że on nie twierdzi, czy ktoś ma, czy nie, wypadek to jest zdarzenie losowe i w związku z tym przyczyn jest wiele i nie ma przyczyny jednoznacznej, stąd też nie można mówić, że to droga i jej niewykonanie doprowadziło do tego zdarzenia.

Maria Adamuszek – Radna

Zwróciła uwagę, że pan Sołtys mówił, że Łomnica ma sołeckie, pan Sołtys też ma sołeckie i teraz odbije piłeczkę. Powiedziała, że byli jako Komisja Skarg, Wniosków w sprawie wjazdów do Głębokiego i zapytała, czemu pan Sołtys nie robi tego z sołeckiego, tylko gmina ma zrobić.

Andrzej Jamrozowicz – Sołtys Wsi Młodów

Zapytał, gdzie.

Maria Adamuszek – Radna

Zapytała, gdzie byli jako Komisja odpowiadając, że chodzi o wjazdy na nowo wybudowanej drodze za PKP w Młodowie. Zwróciła uwagę, że dlatego gmina nie będzie tego robić.

Mariusz Lis – Przewodniczący Rady

Powiedział, że jego zdaniem nie będą tutaj dłużej na ten temat rozmawiali, opinie radnych na ten temat są różne, ale na tym odcinku drogi nie ma obowiązku jeżdżenia na łańcuchach, nie ma tam znaku, który stwierdza, że muszą być założone łańcuchy.

Lech Maślanka – Radny

Powiedział, że chciał tylko zabrać głos w jednej sprawie, jeśli chodzi o obietnice i zauważyć, że oni na Kokuszcze mają obiecaną szkołę, są wylane fundamenty i to się ciągnie nie 3 lata, ale

30, 30 lat jest budowana na Kokuszce szkoła, gdzie są zalane fundamenty, jest gotowy projekt. Zwrócił uwagę, że siedzą w ławeczkach w stuletniej szkole, szkoła się rozsypuje, są małe ławeczki i każda nowa władza obiecuje budowę albo świetlicy, albo szkoły i to się ciągnie już 30 lat. Powiedział, że jeśli chodzi o fakt obietnic, to 3 lata w wypadku Kokuszki to jest bardzo, bardzo mało.

Mariusz Lis – Przewodniczący Rady

Powiedział, że nie przypomina sobie, żeby wszyscy obiecywali budowę świetlicy czy szkoły. Zapytał, czy jeszcze ktoś chce zabrać głos.

Piotr Ściegienny – Radny

Zwrócił uwagę, że jak wiadomo na portalu społecznościowym OSP Kosarzyska wystawiło kilka zdjęć z opisem. Powiedział, że przychylając się do tego samego tematu, co pani Radna Adamuszek poruszyła, chciałby dzisiaj porozmawiać na temat drogi na Kosarzyskach, z tego względu, że pan Maślanka powiedział, że od 30 lat prosi o szkołę, niestety mieszkańcy proszą się troszeczkę mniej o drogę dojazdową do domu, która została całkowicie odcięta i nie ma dojazdu. Poinformował, że w 2021 roku Zarząd Osiedla Kosarzyska wystosował wniosek do gminy i w jednym punkcie było napisane Kosarzyska Żeniowska likwidacja kompleksowa osuwiska wraz z modernizacją drogi. Stwierdził, że to nie poskutkowało, Zarząd Osiedla Kosarzyska w 2022 roku napisał kolejny wniosek o zabezpieczenie środków z Polskiego Ładu i w punkcie 7 jest kolejne ponowienie Żeniowska Kosarzyska likwidacja kompleksowa osuwiska wraz z modernizacją drogi. Poprosił panią Magdę o pokazanie zdjęć. Powiedział, że w sobotę czy w niedzielę w Wigilię nastąpiło kolejne tapnięcie, oberwanie drogi, osuwisko jest aktywne, drogi przejazdowej nie ma, była na miejscu policja, droga jest całkowicie zablokowana i zamknięta do przejazdu. Zapytał, jak ludzie mają żyć. Zwrócił uwagę, że proszą się jako Zarząd Osiedla od kilku lat o modernizację i naprawę tego osuwiska. Powiedział, że auta stoją w garażu, nie ma możliwości przejazdu, ludzie zostali zamknięci w domach i co teraz. Poinformował, że trzy lata proszą się jako Zarząd, trzy lata mieszkaniac prosi się o naprawę osuwiska, osuwisko jest aktywne i cały czas ta droga się obsuwa, cały czas droga jest zamknięta i już nie ma możliwości przejazdu. Stwierdził, że karetka nie wyjedzie, auto nie przejdzie, nikt nie przejdzie i zapytał, co teraz w tym względzie. Powtórzył, że proszą się jako Zarząd, proszą się mieszkańcy, trwa to 3 lata bezskutecznie. Zwrócił uwagę, że prosił o zabezpieczenie środków w budżecie gminy, prosił o zabezpieczenie z Polskiego Ładu, ale nie pomaga nic. Powiedział, że jako Kosarzyska są osiedlem najbiedniejszym, bo nie mają funduszu sołectkiego, mogą tylko liczyć na widzimisię Burmistrza, który albo robi, albo nie robi, a jak zrobi to już wychwala się pod niebiosa. Zapytał, co ma teraz ludziom odpowiedzieć.

Mariusz Lis – Przewodniczący Rady

Zapytał, czy pan Burmistrz odpowie.

Dariusz Chorczyk – Burmistrz

Powiedział, że na końcu.

Mariusz Lis – Przewodniczący Rady

Stwierdził, że bardzo by prosił, żeby to było od razu.

Ryszard Lewicki – Radny

Stwierdził, że w gminie najwięcej bije po uszach to, że drogi są wąskie, każdy narzeka, ale jakby poprosić, żeby ustąpił ze swojego pola kawałeczek, żeby poszerzyć, zabezpieczyć to

jest odmowa tych ludzi i też bije to po uszach. Powiedział, że zrobiliby na pewno niejedno i to dobrze i nie wracaliby do drogi, żeby ludzie trochę zmienili pogląd na dla własnego dobra.

Dariusz Chorużyk – Burmistrz

Powiedział, że on rozpocznie, a pani Lidia inspektor od dróg uzupełni w szczegółach informacje. Zwrócił uwagę, że mowa o osuwisku w Kosarzyskach, zamieszkujący lata świetlne w tej gminie wiedzą, że terenów osuwiskowych jest dużo, ujawniły się nowe, one się będą ujawniały i to jest temat jak zawsze finansowy. Stwierdził, że oczywiście zawsze jest temat bezpieczeństwa mieszkańców, co mają na uwadze. Poinformował, że gmina w tych 5 latach pozyskała 83 mln zł, w tym roku zostało zrealizowane i ukończone osuwisko na Witkowskim. Zwracając się do pani Radnej Sikorskiej zapytał, kiedy temat osuwiska został zapoczątkowany.

Kazimiera Sikorska – Radna

Poinformowała, że osuwisko powstało w 2014 roku i już od tamtego czasu były czynione starania, żeby zrobić stabilizację i dopiero w tym roku jest to zrealizowane.

Dariusz Chorużyk – Burmistrz

Powiedział, że stabilizacja każdego osuwiska oczywiście będzie inna w cenie, ale dla przykładu podaje Witkowskie, które kosztowało ponad 3 mln zł, to są kwestie procedur, uzgodnień, pozwoleń, badań geologicznych i wreszcie dofinansowania, ponieważ gmina sama nie udźwignie tego tematu. Zwrócił uwagę, że tych osuwisk jest kilka, to osuwisko jest znane, ono jest od jakiegoś czasu, dla porównania radni otrzymali informację, ile trwały procedury przy Witkowskim. Poprosił panią Lidię o uszczegółowienie tematu Kosarzysk zwracając uwagę, że już tam działali, jego zdaniem radni czytali, bo już była informacja medialna, były robione pierwsze analizy, było kilkanaście firm, które badały temat, ale temat jest trudny jak każdy temat osuwiskowy w tej gminie.

Lidia Dulak – inspektor UM

Powiedziała, że jeśli chodzi o osuwisko w Kosarzyskach, jest ono problematyczne i będzie ciężko je unormować, ze względu na to, że tam cztery razy były wizyty geologów i żaden geolog nie podejmie się wykonania odwiertów przy użyciu palownic, a to jest niezbędne, żeby opracować dokumentację geologiczną. Zwróciła uwagę, że jego lokalizacja jest bezpośrednio na stoku, żeby usadowić urządzenie z palownicami jest zagrożenie, że budynek będzie zagrożony i tu mają taki lekki impas, bo nie są w stanie wykonać dokumentacji geologicznej bez odwiertów, a ich technicznie żaden geolog się nie chce podjąć i to jest problem, jeśli chodzi o osuwisko w Kosarzyskach. Zwróciła uwagę, że jeśli chodzi o tą drogę, o której przed chwilą mówiła pani Radna, gdzie był pokazany wypadek, to pani Radna doskonale wie i rozmawiała z panią Paszkiewicz, że tam najpierw należy wykonać operat wodnoprawny i odprowadzenie wody, a dopiero następnym etapem jest wykonanie nawierzchni. Powiedział, że pani Radna była w terenie i wtedy też było mówione w porozumieniu z panią Paszkiewicz, że tam było zlecane zapytanie ofertowe i będzie wykonywana dokumentacja, jeśli chodzi o operat wodno prawny, ponieważ bez odwodnienia tej drogi wykonywanie nawierzchni jest ekonomicznie nieuzasadnione, najpierw odprowadza się wodę, a następnie wykonuje nawierzchnię.

Piotr Ściegienny – Radny

Powiedział, że byli 2 czy 3 lata temu na miejscu, rozmawiali z panem inspektorem i to wszystko było do uratowania. Zwrócił uwagę, że pani Lidia doskonale wie, że powyżej biegnie droga gminna, która nie ma żadnego odwodnienia i cała woda z drogi jest zrzucana cen-

tralnie na to osuwisko i to pogłębia, więc właśnie to, co się teraz stało, to się stało. Powiedział, że rozmawiali, nawet inspektor Liptak przyznał im rację jako Zarządowi Osiedla, że należałoby odpowiednie odwodnienie wykonać, zrzucić całą wodę z drogi na sam dół i przepustem puścić do potoku. Stwierdził, że nie zostało nic zrobione, teraz się nawarstwiło i stało się, jak się stało. Powtórzył, że byli dwa lata temu razem, rozmawiali i to wszystko można było uratować i nie za kwotę 3 mln zł, nie za kwotę 2 mln zł, ale o wiele, wiele mniej. Stwierdził, że teraz wyszło, jak wyszło i chciałby zapytać, co ma ludziom odpowiedzieć, ponieważ oni nie mają dojazdu do posesji, tam jest starsza, schorowana osoba i co on ma odpowiedzieć.

Lidia Dulak – inspektor UM

Zwróciła uwagę, że tak jak przed chwilą wytłumaczyła, jeżeli jest czynne osuwisko, które jest zaznaczone na karcie i mapie osuwisk, nie można wykonywać odwodnień bez dokumentacji geologicznej, a więc należy najpierw wykonać dokumentację geologiczną, a tak jak przed chwilą powiedziała, wykonanie dokumentacji geologicznej odbywa się na podstawie badania podłoża, a żeby wykonać to podłoże muszą wjechać palownice i zrobić odwierty. Poinformowała, że żaden geolog nie chce się podjąć wykonania odwiertów na tym odcinku i jest taki impas, że nie wiadomo, jak z tego tematu wybrnąć.

Piotr Ściegienny – Radny

Zapytał, gdzie byli trzy lata wcześniej i czy to już od trzech lat wiadomo, że nie wolno wjechać tam ciężkim sprzętem i zrobić badań.

Lidia Dulak – inspektor UM

Zwróciła uwagę, że nie mówi, że nie można zrobić, tylko żaden geolog nie wjedzie z palownicą, żeby wykonać odwierty.

Piotr Ściegienny – Radny

Powiedział, że obecnie naturalne, że nie wjedzie, bo droga jest całkowicie zamknięta.

Lidia Dulak – inspektor UM

Powiedziała, że początkiem roku 2023 pan Stąporek był w terenie.

Piotr Ściegienny – Radny

Zwrócił uwagę, że rozmawiają od roku 2020, nie 2023. Powiedział, że cały czas powtarza, że osuwisko, o którym został poinformowany jest od roku 2020, jest to praktycznie cała kadencja i przeważnie rok w rok pisze jako Zarząd Osiedla o naprawę tego osuwiska, ale nic się nie dzieje. Stwierdził, że teraz doszło do tego, że były zastępy straży pożarnej, policja, która wyśtosował notatkę, ale nie wie, czy będzie to wysyłane przez powiat, czy bezpośrednio do Urzędu. Zapytał, co dalej.

Lidia Dulak – inspektor UM

Zwrócił uwagę, że jeżeli notatka by poszła do nadzoru budowlanego, można by było iść w kategorii katastrofy budowlanej i wtedy mają zastosowanie inne przepisy.

Piotr Ściegienny – Radny

Powiedział, że trzeba się tym zająć.

Lidia Dulak – inspektor UM

Powiedziała, że jeśli chodzi o osuwisko, że się uaktywniło, przed chwilą była informacja, więc zobaczą, jakie będą decyzje, jeżeli była notatka spisana, pewnie będzie wysłana do nad-

zoru budowlanego, wtedy inspektor z nadzoru budowlanego przyjdzie i następne kroki będą czynione. Zwróciła uwagę, że wie tylko, co przepisy mówią na tym etapie, jeżeli jest osuwisko, co można robić, a czego nie można robić.

Piotr Ściegienny – Radny

Stwierdził, że naprawdę należy robić to w tempie ekspresowym, bo nie ma na co czekać, mało tego cały czas się to usuwa i schodzi. Powiedział, że nie wie, czy można to zaliczyć pod katastrofę, czy pod co, ale trzeba to robić.

Lidia Dulak – inspektor UM

Zwróciła uwagę, że muszą działać zgodnie z przepisami i jeżeli przepisy na to pozwalają, a chodzi o to, że żaden geolog się nie chce pod danym rozwiązaniem podpisać i tu jest główny problem. Stwierdziła, że nie chodzi o to, że nie chcą, tylko nie na wszystko prawo pozwala.

Piotr Ściegienny – Radny

Powiedział, że ludzie są bez drogi i prawo nie pozwala na to.

Lidia Dulak – inspektor UM

Poinformowała, że do tej pory był dojazd, problem powstał jak sam pan Radny mówił przed chwilą w niedzielę, że krytycznie się to zamknęło, jest okres świąteczny, była przerwa, dzisiaj jest środa.

Piotr Ściegienny – Radny

Zwrócił uwagę, że mówił, że to osuwisko jest od 2020 roku i pokazywał zdjęcia.

Lidia Dulak – inspektor UM

Zwróciła uwagę, że pan Radny pokazywał, jest to udokumentowane, ale nie są w stanie nic wykonać, bo żaden geolog nie wykona badań geologicznych, bo nie wjedzie tam z palownicą, bez badań geologicznych nie są w stanie wykonać dokumentacji geologicznej, która by stanowiła podstawę do złożenia wniosku do Instytutu Geologii do zatwierdzenia, na podstawie zatwierdzonej dokumentacji dopiero można wnioskować do Wojewody. Poinformowała, że taka procedura toczyła się, jak z resztą zaznaczyła pani Sikorska od 2014 roku, w 2023 roku zadanie zostało zrealizowane. Stwierdziła, że pan Radny sam widzi, jaki okres czasu jest wymagany i w tym przypadku jest taka sama sytuacja, nie jest inaczej.

Piotr Ściegienny – Radny

Zwrócił uwagę, że trzeba było poprosić geologów do tego osuwiska w 2020 roku.

Maria Adamuszek – Radna

Zwróciła uwagę, że pani Lidia pamięta, jak byli tam w 2019 roku z panem Burmistrzem, byli ci państwo i prosili o te płyty z odzysku z komunalki, które Burmistrz obiecał. Poinformowała, że później byli następny raz, pan Dyrektor z komunalki był, był taki pan wysoki, ale nie mogę może mówić nazwiskiem i powiedział, że on sobie zorganizuje ekipę, tylko żeby gmina dała beczkę i oni sami zrobią ten kawałek drogi. Poinformowała, że rozmawiała z kierownikiem i tam jest planowane zrobienie żłobu wodnego, tam u góry, gdzie ten samochód leżał, ale jakby dać te kilka płyt nie doszłoby do tego nieszczęścia. Stwierdziła, że dzięki Bogu, że temu panu nic nie stało, a jechał powoli, bo tam szybko do góry się nie pojedzie.

Lidia Dulak – inspektor UM

Powiedziała, że jeśli chodzi o rodzaj nawierzchni, w tym wypadku jeżeli było oblodzenie to właśnie ta gliniasta, żwirowa nawierzchnia być może temu panu pomogła, bo na betonie mógł być większy poślizg. Zwróciła uwagę, że jeszcze raz pani Radnej przypomni, najpierw muszą odwodnić, z resztą to doskonale wie, że musi być najpierw odwodnienie tej drogi, wyprowadzenie tej wody i dopiero wtedy nawierzchnia. Powiedziała, że pani Paszkiewicz tą sprawę pilotuje, o czym pani Radna też wie.

Maria Adamuszek – Radna

Powiedziała, że ona wszystko wie, tylko gdyby dać te kilka płyt z komunalni, tam gdzie się to stało, a odwodnienie jest niżej. Stwierdziła, że zna te tereny, nie trzeba dużo, kilka płyt tam, gdzie się to stało, a później jest odwodnienie.

Dariusz Chorczyk – Burmistrz

Powiedział, że rozumie, iż radni teraz punktowo akurat przy tym temacie są, ale chciałby poinformować, że na Koszarzyskach zrobili niemal 3 km nowych dróg za kwotę 1,4 mln zł, zamontowali 590 m barierek, nie będzie wymieniał miejscowości o wartości ponad 90 tys. zł i to barierki metalowych, których nigdy nie było. Zwrócił uwagę, że wybudowali 2 nowe mosty w kierunku Rewalówki i Zaczerczyka przez skład drewna, kwota ponad 1 mln zł. Stwierdził, że nie wspomni o innych pracach, które były wykonane na terenie Koszarzysk. Zwrócił uwagę, że pani Radna była na zebraniu Wsi Łomnica i tam również wymienił kilometrów dróg, które były zrobione. Stwierdził, że wszystko się opiera o koszty i finanse, radni dobrze wiedzą, bo są radnymi, uczestniczą w konstruowaniu budżetu i wiedzą jakimi środkami gmina dysponuje i te środki są systematycznie wkładane, a nie są trwonione. Zwrócił uwagę, że zasada jest bardzo prosta, to, co już jest zrobione, tego radni nie zauważają, punktują to, co jest nie zrobione. Powiedział, że takich tematów do zrobienia jest całe mnóstwo i jeszcze raz powtarza, że rozumie mieszkańców, ale spotyka się z nimi co jakiś czas, informuje na bieżąco, co gmina jest w stanie zrobić. Poinformował, że aspekt prawny wyjaśniła pani inspektor, aspekt finansowy wyjaśnił on, a do radnych należy ocena całej sytuacji.

Bogumiła Szczepanik – Radna

Powiedziała, że problem polega na tym, że pieniędzy nie ma cały czas, tak było od zawsze, czyli jest to problem stały. Zwróciła uwagę, że pan Burmistrz powiedział, że radni współuczestniczą w tworzeniu budżetu, ale nie wie kto, być może inni radni współuczestniczą, bo ona dostaje projekt budżetu, w którym jest napisane drogi gminne bez wyszczególnienia, które, na jakim metrażu, w jakiej technologii i potem jest dowolność w zależności od dobrego humoru, czy nie wie od czego, pan Burmistrz zleca robienie kawałka jakiejś drogi. Stwierdziła, że gdyby pochylić się nad tym, że są takie dramatyczne historie, to należałoby by zrobić to, co jest najbardziej pilne. Zwróciła uwagę, że jest pozyskane 83 tys. zł i nie ma 600 zł na dwa lustra w Suchej Dolinie, nie ma pieniędzy na Rewalówkę, ale poszerzenie drogi na Suchej Dolinie jest zaplanowane. Zwracając się do radnych stwierdziła, że może ktoś z nich uzgadniał te prace. Powiedziała, że cały problem polega na tym, że pan Burmistrz wyłączył radnych, przynajmniej w większości z procesu decyzyjnego. Stwierdziła, że jak zna życie to pan Ściegienny by się mógł pobić z panią Adamuszek o to, czyja droga jest ważniejsza, albo razem by pojechali i na Łomnicę i na Koszarzyska sprawdzić, gdzie jest bardziej dramatyczna sytuacja. Powiedziała, że najłatwiej się robi drogi, które jakieś tam są i się poprawi im nawierzchnie.

Mariusz Lis – Przewodniczący Rady

Powiedział, że ma pytanie do pana Burmistrza związane z 6 listopada, kiedy mieli zebranie w Zubrzyku z mieszkańcami w sprawie budowy chodnika oraz remontu drogi i na tym spotkaniu byli przedstawiciele rozlewni. Zwrócił uwagę, że pan Burmistrz powiedział, że do dwóch tygodni będą jakieś ustalenia w tej sprawie, mieszkańcy chcieli, żeby rozlewnia również partycypowała w kosztach i chciał zapytać, czy jakieś ustalenia w tym względzie zostały poczynione.

Lidia Dulak – inspektor UM

Powiedziała, że są na etapie procedowania budżetu, w budżecie są wprowadzone zadania związane z modernizacją dróg i w ramach tego zadania chcieliby wykonać dokumentację techniczną na odcinku, który był wskazany na spotkaniu. Poinformowała, że została przeprowadzona już pierwsza rozmowa z ewentualną panią projektantką, która wyceniła tę robotę, ale ze względu na to, że teraz wszyscy kończą zadania, kończy się rok, początkiem stycznia będzie pani Rapacz, przestawi ofertę na wykonanie dokumentacji budowy tego chodnika i to będzie pierwszy etap. Zwróciła uwagę, że jeżeli poznają koszty związane z wartością opracowania dokumentacji, następnym krokiem będzie rozmowa z firmą Maspol.

Mariusz Lis – Przewodniczący Rady

Stwierdził, że kolejność miała być odwrotna.

Lidia Dulak – inspektor UM

Powiedziała, że tak jest mówione z firmą Maspol, że najpierw muszą znać koszty dokumentacji i wtedy do ustalenia będzie udział procentowy w kosztach dokumentacji, ale muszą wytrzymać jeszcze do końca roku, pozamykać zadania, każda firma skończy zadania i od nowego roku będą nowe możliwości. Zwróciła uwagę, że były prowadzone wstępne rozmowy z panią Rapacz, tylko dopiero wszystko początkiem stycznia będą już wiedzieć.

Mariusz Lis – Przewodniczący Rady

Zwracając się do pana Dyrektora MZGKiM w sprawie odśnieżania drogi Zubrzyk Sulin powiedział, że na ostatniej Sesji prosił i chodziło o czas, w jakim jest to robione, ale niestety miała miejsce sytuacja, że w Wigilię opadł śnieg był duży i dużo ludzi wyjeżdża, a tam jest naprawdę bardzo duże nachylenie. Ponowił prośbę o to, żeby jednak zmobilizować, czy tak ułożyć plan odśnieżania, żeby było to przynajmniej o godzinie szóstej, bo jak ktoś o dziewiątej odśnieża, to jest trochę za późno, a zwłaszcza, że wiadomo jak zmienna bywa pogoda, że w jeden dzień jest zima, na drugi dzień już tego nie ma. Stwierdził, że nachylenie powoduje to, że naprawdę miał kilka telefonów, ludzie nie mogli zjechać z tej drogi, później była interwencja po godzinie ósmej, ale prosi o taką organizację, żeby to było wcześniej odśnieżane.

Ryszard Lewicki – Radny

Zwracając się do pani Radnej Szczepanik powiedział, że była chyba na spotkaniu radnych w sprawie dzielenia Ładu drugiego naboru na jakie drogi, ile pójdzie i to już było zaznaczone i w tym biuletynie, który mają jest zaznaczone, gdzie i które drogi będą robione. Powiedział, że uważa, że to co mówili na tym spotkaniu, że przeznaczone jest na drogę np. na Latawcową tyle i tyle, może to być mniej, więcej, ale mieszkańcy zrobili zebranie, ściągnęli go, żądali, żeby dostał to na piśmie, ale tego nie mogą dostać ze względu na to, że jeszcze nie ma przetargu i wyceny. Poinformował, że nie za bardzo chce ustąpić tej drogi z tego względu, że ta droga już istnieje, zrobiona jest ich rękami, otrzymali tylko materiał z gminy i ta droga była zrobiona na tyle ucziwie, że wytrzymała 40 lat, bo zrobili odwodnienia i własnymi rękami dbają o tą drogę, czyszcząc przepusty. Zwrócił uwagę, że w tej chwili ta droga już jest do

niczego i trzeba ją zrobić. Podkreślił, że w biuletynie jest wszystko zaznaczone, gdzie i jakie drogi są planowane do zrobienia z Ładu Polskiego, a ile zrobili to już jest wszystko zawarte i jego zdaniem pieniądze były bardzo dobrze gospodarowane, daj Boże, żeby było drugie tyle, zrobiliby jeszcze więcej.

Mariusz Lis – Przewodniczący Rady

Zapytał, czy ktoś jeszcze chce zabrać głos.

Nie było więcej głosów.

Mariusz Lis – Przewodniczący Rady

Powiedział, że muszą poczekać na panią Magdę. Zwrócił uwagę, że tak jak tutaj było wspomniane, przede wszystkim problemem gminy jest to, że za mało zastanawiają się nad tym, jak zwiększać dochody. Poinformował, że pan Ryszard mówi, że dużo skorzystali, owszem skorzystali z dofinansowania, które było przyznawane gminom, ale jeżeli chodzi o Urząd Wojewódzki były pytania, dlaczego tak mało skorzystali, bo skorzystali z około 30% tego, co skorzystały inne gminy, które naprawdę te drogi mają zrobione. Stwierdził, że zawsze jest problem o wkład własny, ale z drugiej strony jak zadaje pytanie panu Burmistrzowi, jakie działania zostały podjęte w celu zwiększenia dochodów Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój to niestety pan Burmistrz nie odpowiedział na to pytanie. Wyraził nadzieję, że jednak odpowie. Zapytał, czy ktoś chce zabrać głos.

Ryszard Lewicki – Radny

Powiedział, że pan Radny Lis ma rację, że więcej pieniędzy, ale otrzymali to, co otrzymali. Zwrócił uwagę, że pan Radny pyta pana Burmistrza, że mogli więcej, ale oni głosowali nad budżetem i będą głosowali i co zostało zrobione przez radnych, żeby więcej pieniędzy przybyło do gminy stwierdzając, że były blokady.

Kazimiera Sikorska – Radna

Zapytała, gdzie udział własny gminy.

Ryszard Lewicki – Radny

Zwrócił uwagę, że właśnie od tego trzeba zacząć.

Mariusz Lis – Przewodniczący Rady

Powiedział, że właśnie o tym mówił.

Ryszard Lewicki – Radny

Stwierdził, że to, co pan Radny powiedział to jest zarzut chybiony do Burmistrza i to bardzo mocno.

Mariusz Lis – Przewodniczący Rady

Powiedział, że to nie jest zarzut, tylko każdy Burmistrz powinien starać się zwiększać dochody własne Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój, on by tego nie odbierał w kategorii zarzutu. Stwierdził, że każdy radny ma prawo wiedzieć, Burmistrz ma szeroki wachlarz możliwości, jeżeli chodzi o działania zwiększające dochody od negocjacji nawet podstawowych rzeczy, jak dzierżawy, jak również inne rzeczy.

CZEŚĆ II – PODJĘCIE UCHWAŁ

Ad. 1. Uchwała w sprawie zmiany w budżecie i zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój na rok 2023.

Mariusz Lis – Przewodniczący Rady

Powiedział, że jest to uchwałą z autopoprawką, było to omawiane na Komisji przed Sesją, w związku z tym ma nadzieję, że nie ma jeszcze jakichś pytań. Zapytał, czy są.

Nie było pytań.

Mariusz Lis – Przewodniczący Rady

Poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z autopoprawką.

UCHWAŁA NR LXVIII/537/2023 – przyjęto, 10 – za, 1 – wstrzymujący się (protokół z imiennego głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Ad. 2. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój.

Mariusz Lis – Przewodniczący Rady

Powiedział, że jest to uchwałą z autopoprawką. Poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z autopoprawką.

UCHWAŁA NR LXVIII/538/2023 – przyjęto, 10 – za, 1 – wstrzymujący się (protokół z imiennego głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Ad. 3. Uchwała w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Świętego Michała Archaniola w Wierchomli Wielkiej.

Mariusz Lis – Przewodniczący Rady

Zwrócił uwagę, że ten punkt również był omawiany. Zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania.

Nie było pytań.

Mariusz Lis – Przewodniczący Rady

Poddał pod głosowanie projekt uchwały.

UCHWAŁA NR LXVIII/539/2023 – przyjęto jednogłośnie tj. 11 – za (protokół z imiennego głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Ad. 4. Uchwała w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Mariusz Lis – Przewodniczący Rady

Zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania.

Nie było pytań.

Mariusz Lis – Przewodniczący Rady
Poddał pod głosowanie projekt uchwały.

UCHWAŁA NR LXVIII/540/2023 – przyjęto, 9 – za, 2 – wstrzymujące się (protokół z imiennego głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Ad. 5. Uchwała w sprawie zmiany uchwały dot. opłaty miejscowej.

Mariusz Lis – Przewodniczący Rady
Powiedział, że jest to uchwała z autopoprawką dotyczącą zmiany nazwy inkasenta. Poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z autopoprawką.

UCHWAŁA NR LXVIII/541/2023 – przyjęto jednogłośnie tj. 11 – za (protokół z imiennego głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Ad. 6. Uchwała w sprawie wystąpienia ze Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania o nazwie „Perły Beskidu Sądeckiego”.

Mariusz Lis – Przewodniczący Rady
Zapytał, czy są jakieś pytania.

Nie było pytań.

Mariusz Lis – Przewodniczący Rady
Poddał pod głosowanie projekt uchwały.

UCHWAŁA NR LXVIII/542/2023 – przyjęto jednogłośnie tj. 11 – za (protokół z imiennego głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

CZĘŚĆ III - KOŃCOWA

Ad. 1. Zakończenie obrad sesji.

Mariusz Lis – Przewodniczący Rady
Zwrócił uwagę, że jest to chyba ostatnie ich spotkanie przed Sylwestrem, więc życzy wszystkim radnym, Burmistrzowi, osiedlowym, wszystkiego dobrego w nowym roku, zdrowia, pomysłowości i udanej zabawy sylwestrowej. Zakończył obrady Sesji.

Na tym zakończono obrady LXVIII Sesji Rady Miejskiej w Piwnicznej-Zdroju.

Protokołowała
Magdalena Nieć